発行 2023 年 9 月吉日

株式会社ヤマダコーポレーション

ヤマダサービスニュース

Ｎｏ．９９－００３

販売店各位

パイロットバルブクミタテ変更のお知らせ

拝啓

貴社におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

このたび弊社ダイアフラムポンプ（NDP-40/50 シリーズ）に使用していますパイロットバルブの

パッキン材質とパイロットバルブ形状を変更致しますのでご報告致します。

敬具

記

■対象型式：NDP-40 及び 50 シリーズ(NDP-50FAN 及び NDP-40､50-E シリーズを除く)

■対象部品：832162 パイロットバルブクミタテ

■変更点：パッキン材質 ⇒ 耐油性向上のため TPEE(黒)からグレードの異なる TPEE(白)に変更

パッキン部の形状変更 ⇒ 本体部とパッキン部を剥がれにくくするための変更

             (部品外観形状に変更はございません。)

     従来品（パッキン黒）               変更品（パッキン白）

  パッキン部断面形状

   従来品                    変更後

パッキン パッキン

■変更時期：2023 年 9 月 11 日製造分より（Sir № G99108 以降）

※部品番号の変更及び価格の変更はございません。

※変更後のパイロットバルブは従来品のポンプ（NDP-40 及び 50 シリーズ）に

そのままご使用頂けます。

ご不明な点が御座いましたら下記までお問い合わせ頂きます様お願い致します。

【お問合わせ先】 弊社営業所 又は サポートセンター≪フリーダイヤル：0120-518-055≫

以上